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PROTOKÓŁ NR 5/19 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 

z dnia 28 maja 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:30 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie przy  
ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 15:25. W posiedzeniu udział wzięło  
4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Główna 
Księgowa Jolanta Staruk, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień, Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. Stwierdził quorum i obrady poprowadził 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki. Głównym tematem posiedzenia była analiza  
i opiniowanie projektów uchwał na VIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.  
 
Ad. 2  
Porządek obrad 5 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przedstawiony, 
stanowi - zał. nr 2.  
 
Ad. 3 
Protokół nr 4/19 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyli Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Główna 
Księgowa Jolanta Staruk oraz  Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji  

i Zamówień Publicznych Andrzej Krzemiński 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o przedstawienie aktualnej informacji, dotyczącej postępów rozbudowy szpitala w Gryfinie. 
 
Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Pan Andrzej 
Krzemiński powiedział, że prace idą zgodnie z harmonogramem przedstawionym przez 
wykonawcę, następnie przy pomocy zdjęć omówił ich postęp ( zał. nr 3 ). Nowy budynek 
składa się z dwóch części, gdzie jedna część, ta większa, będzie połączona łącznikiem  
ze starym budynkiem. Następnie zaprezentował zdjęcie drugiej części, dokładnie przyziemie 
budynku, dodając, że w zasadzie wylane są już wszystkie ściany tego przyziemia i rozpoczęto 
prace polegające na szalowaniu stropów. Strop będzie lany do 10 czerwca, taka  
jest spodziewana data, wówczas będzie można zasypać ścianę, która jest ścianą dosyć 
newralgiczną, mianowicie znajdującą się przy skarpie. W wewnątrz powstającego budynku 
zbrojarze zbroją pod klatkę schodową. Wszystkie kondygnacje starego szpitala będą 
skomunikowane z dwiema kondygnacjami nowego, z możliwością późniejszej rozbudowy  
w górę. Nie ma żadnych większych problemów budowlanych, taki najbardziej newralgiczny 
etap jest już za nami. Około sierpnia zostaną zakończone roboty konstrukcyjne, wówczas 
nastąpią prace wewnątrz budynku i prace elewacyjne. Następnie dodał, że w kwestii 
finansowej, do tej pory zapłaciliśmy za jedną FV dotyczącą dokumentacji wykonawczej  
na kwotę 430.500,00 zł. W zeszłym tygodniu wykonawca przysłał propozycję protokołu 
odbioru pierwszego etapu prac na kwotę 1.500.000,00 zł. Dokument w tym momencie 
znajduje się u inspektora nadzoru, będzie on analizowany i badany punkt po punkcie, które 
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elementy faktycznie zostały wykonane a które nie. Pierwszej FV można się spodziewać  
na początku czerwca.   
 

W tym momencie Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych  
Andrzej Krzemiński opuścił posiedzenie 

 
Ad. 5 
Analiza i opiniowanie projektów uchwał na VIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Radna Joanna Kostrzewa 
 

I. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 1/VIII); 
  

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o wyjaśnienie dotyczące negatywnej opinii Zarządu w zakresie zmiany specjalistycznych 
zespołów ratownictwa medycznego na podstawowe. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że chodziło tutaj o pismo dotyczące 
zapytania, w związku z brakiem profesjonalnych ratowników medycznych, czy powiat 
wyraża zgodę na zamianę specjalistycznych zespołów medycznych na podstawowe.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał  
o informację dotyczącą zmniejszenia planu finansowego na drogi, między innymi na drogę 
Banie - Rów, która jest bardzo zniszczona. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że jeszcze dokładnie to sprawdzi,  
ale ten odcinek został ostatnio przez Zarząd Powiatu zatwierdzony. W chwili obecnej złożono 
dwa wnioski do Wojewody Zachodniopomorskiego i jeden do Urzędu Marszałkowskiego. 
Droga Banie - Rów będzie natomiast realizowana z subwencji ogólnej Ministerstwa na 
przepusty (700 m). 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki poprosił  
o wyjaśnienie informacji dotyczącej stanowiska Zarządu w sprawie wysokości zobowiązania 
inwestycyjnego w spółce „Szpital Powiatowy w Gryfinie”. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha 

 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha odpowiedziała, że została ustalona wysokość kary umownej, wynikającej  
z umowy pomiędzy Powiatem Gryfińskim a Domem Lekarskim. Dotyczy ona wysokości  
niewykonanych zobowiązań na dzień 31 grudnia 2018 roku. Doszło do rozbieżnego zdania 
dotyczącego naliczenia tego zobowiązania. Kara została ostatecznie naliczona, sprawę 
prowadzi kancelaria, gdzie do Domu Lekarskiego zostało wysłane wezwane do zapłaty. 
Wysokość kwoty 178.182,05 zł, jest to 10% niewykonanych zobowiązań. Taką kwotę  
Dom Lekarski ma wpłacić na rachunek powiatu.  
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Wniosek Nr BRZ.0012.4.5.2019.BS Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych  
i Zdrowia Sławomira Terebeckiego: 
- prośba o udzielenie informacji dotyczącej kary, jaką nałożył Powiat Gryfiński na Dom 
Lekarski w związku z niewykonaniem zobowiązań wynikających z umowy zawartej 
pomiędzy Powiatem Gryfińskim a Domem Lekarskim (jakie zadania nie zostały 
zrealizowane, podanie terminu spłaty naliczonej kary). 
 
Radny Zbigniew Szmaja zapytał, czy nie zagraża to terminowości wybudowania szpitala. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że Powiat Gryfiński realizuje zadanie 
rozbudowy szpitala, natomiast zobowiązanie Domu Lekarskiego to jest zupełnie inna rzecz, 
odrębna.  
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze powiatu gryfińskiego (druk nr 2/VIII); 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki zapytał, jaka 
kwota w następnym roku jest przewidziana w budżecie na ten cel.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
odpowiedziała, że tego jeszcze nikt nie wie. Na ten rok było to 160.000,00 zł, kwota ta została 
w całości wykorzystana. Dotacje na przyszły rok będą udzielane już na nowych zasadach.  

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki w związku  
z zapisem dotyczącym, że jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, wówczas 
może osiągnąć 100% dofinansowania, zapytał, kto określa tą wyjątkową wartość. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
odpowiedziała, że można się opierać na opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. 
Powiat Gryfiński nie zatrudnia konserwatora zabytków. Większość zabytków ma wyjątkową 
wartość historyczną, są to głównie zabytkowe kościoły. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z realizacji Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2018 (druk nr 3/VIII); 

 
            W tym momencie Radny Jerzy Miler opuścił posiedzenie 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2019 (druk nr 4/VIII); 

 
       Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Jerzy Miler 

 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że chodziło tutaj o to, aby wprowadzić 
nowe zadanie, możliwość jego realizacji w ramach współpracy z NGO. Do tej pory były 
wpisane różne aspekty, jednak nie było konkretnie promocji zdrowia. Dodała, że jednym  
z zadań powiatu jest ochrona zdrowia, w związku z tym, jednocześnie prowadząc szpital, 
należy dać szansę NGO na prowadzenie działań w tym kierunku. Jest to faktycznie próba 
zobaczenia, czy organizacje będą mogły, chciały pójść w tym kierunku. Na ten łącznie cel jest 
zaplanowane 20.000,00 zł, w tym 10.000,00 zł na współpracę z NGO. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zaproponowała, aby na początek przeprowadzić przegląd 
stomatologiczny u dzieci. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że to są już badania. Natomiast chodzi 
tutaj o to, aby organizacje pozarządowe również mogły promować ochronę zdrowia. Może 
ktoś będzie miał taki zamysł, aby pomóc dzieciom przestać bać się stomatologa, może to być 
zaczyn do tego, aby później przeprowadzić przegląd stomatologiczny. Następnie dodała,  
że powiat chce pokazać, że również realizuje zadania w tym zakresie.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę nr IV/30/2019 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2019 r. (druk nr 5/VIII); 

 
Główna Księgowa Jolanta Staruk są to zmiany, które dotyczą uchwały budżetowej z dnia 
24 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego. W § 9 były zapisy, 
które tą uchwałą, prezentowaną dzisiaj są zmienione. W związku z tym, że Powiat Gryfiński 
stara się o kredyt 7.500.000,00 zł na budowę szpitala, a część tego zobowiązania będzie 
wychodziła poza rok budżetowy 2019, to w tym zapisie musi być ujęte, że to zobowiązanie 
dotyczy również roku 2020. W związku z tym przytoczone zostały zapisy. Mianowicie 
pokrycie występującego w ciągu roku deficytu było i dalej jest 2.000.000,00 zł. To jest kredyt 
w rachunku bieżącym, który był zapisany w budżecie i na dzień 31 grudnia 2019 roku jego 
stan musi wynosić zero. Finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w roku 2020 do kwoty 792.500,00 zł, gdyż to wszystko jest uzależnione, 
mianowicie uchwała budżetowa, jej zapisy z WPF. W WPF, co jest podstawą dla Regionalnej 
Izby Obrachunkowej do wydania opinii o możliwości zaciągnięcia kredytu, są wieloletnie 
prognozy. Jeżeli jest wskazane, że kredyt ma być na 9 lat, to WPF musi być również  
co najmniej do tych 9 lat zrobiona. Rozpisanie kredytu jest podyktowane ustawą  
o finansach publicznych. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego (druk nr 6/VIII); 
 

Główna Księgowa Jolanta Staruk powiedziała, że projekt uchwały zmienia poprzednią 
uchwałę, dotyczy wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego 
przeznaczonego na zadanie „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie” w celu poprawy 
jakości usług medycznych i rozwoju działalności. Dodała, że przeznaczenie kredytu 
opisanego w § 2 projektu uchwały zostało rozpisane zgodnie z przepisami ustawy o finansach 
publicznych oraz z Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu Gryfińskiego. Zabezpieczenie 
kredytu będzie stanowił weksel in blanco wraz z deklaracją. Jest to zabezpieczenie 
standardowe, które jest powszechnie stosowane przez banki w momencie, gdy sytuacja 
finansowa podmiotu, który ubiega się o kredytowanie jest dobra. Bank nie może całkowicie 
odejść od zabezpieczeń, w związku z powyższym jest to weksel. Gdy sytuacja kredytobiorcy 
jest trochę słabsza, wymagane jest zabezpieczenie hipoteczne.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego  
na lata 2019-2039 (druk nr 7/VIII); 
 

Główna Księgowa Jolanta Staruk powiedziała, że prognoza jest robiona do momentu 
ostatecznej spłaty kredytu. Zmiana ta dotyczy załącznika nr 3 „Wykaz przedsięwzięć 
wieloletnich Powiatu Gryfińskiego w latach 2019 – 2022”. Wydział Zarządzania Drogami 
ogłosił przetarg na zadanie pn. „Utrzymanie czystości na ulicach powiatowych w Gryfinie”, 
gdzie wpłynęła tylko jedna oferta. Ta oferta była o 30.000,00 zł wyższa niż założono  
w postępowaniu przetargowym. W związku z czym, aby podpisać umowę z wykonawcą 
zaistniała konieczność zwiększenia kosztów w roku 2020. Następnie dodała, że są pewne 
wskazania, że należy to zrobić, gdyż było to ujęte w załączniku dotyczącym przedsięwzięć. 
 

 Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VIII.  Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie odwołania Skarbnika 
Powiatu Gryfińskiego (druk nr 8/VIII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powołania Skarbnika 
Powiatu Gryfińskiego (druk nr 9/VIII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
Ad. 5  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Zapytanie Nr BRZ.0012.4.5.2019.BS Radnej Joanny Kostrzewy: 
- w związku z informacjami o braku dostępności usług stomatologicznych, świadczonych 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia dla mieszkańców Gryfina, Radna zwróciła się  
z zapytaniem, czy obowiązkiem powiatu jest również dbanie o zapewnienie dostępności 
specjalistycznych usług medycznych świadczonych na kasę chorych. Zapytała również,  
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w jaki sposób można rozwiązać zaistniały problem (pismo do NFZ, porozumienie z Gminą 
Gryfino). 

 
W tym momencie posiedzenie opuścił Radny Jerzy Miler 

 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w tej sprawie można wystąpić  
z zapytaniem do NFZ. Należy porozmawiać, w jaki sposób najwłaściwiej zareagować,  
aby zostać wysłuchanym. Można również zrobić inicjatywę mieszkańców, może to będzie 
bardziej skuteczna metoda. Dodała, że nie powinno się przejść obojętnie obok tego problemu. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Sławomir Terebecki dodał,  
że usługi stomatologiczne są podstawowymi usługami i nie może tak być, że dla 
mieszkańców takie świadczenie jest niedostępne. Stomatologia prywatna jest niezwykle 
kosztowna. Zadaniem Narodowego Funduszu Zdrowia jest zabezpieczenie tych 
podstawowych usług. Pan Przewodniczący dodał również, że wydaje mu się, że obowiązkiem 
powiatu jest również dbanie o specjalistykę. Uważa również, że powinniśmy wystąpić  
do NFZ z tym problemem, trzeba zwrócić uwagę na zaistniały problem, dać sygnał. 
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że wie, że teraz powiat nie ma pieniędzy z racji 
inwestycji w rozbudowę szpitala, ale może można pomyśleć o specjalistycznej przychodni, 
której właścicielem będzie powiat. Można wydzierżawić, bądź kupić budynek, oczywiście  
w miarę możliwości finansowych. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15:25. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Barbara Stachoń  
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Sławomir Terebecki 
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